
A ( 1 : 2 )

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

A

Montage der Module

Kunststoffkappe

Bolzen M10x105

Unterlegscheibe

Unterteil Kunststoffkappe  

Benötigte Materialien zur Verbindung von 2 Modulen
(im Lieferumfang enthalten):
5 x Bolzen M10 x 105mm
5 x Mutter M10 
10 x Unterlegscheibe
10 x Kunststoffkappe (Unterteil / Oberteil)

Unbedingt die äußeren Schrauben zuerst anziehen, dann die Mittlere.



C ( 1 : 4 )

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D DC

Befestigung am Hang
Einstieg

M8 x 10mm Sechskantschraube

Kunststoffhutabdeckung

Benötigte Materialien (im Lieferumfang enthalten):
2 x Stahlanker
4 x M8 x 10mm Sechskantschraube
4 x M8 Kunststoffhutabdeckkappe
2 x Senkkopfschraube M8 x 10mm

700

3
5
0

30030
0

2 x Fundament



D ( 1 : 4 )

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

D

Befestigung Auslauf

Bodenanker

Schraube M8

2 x Fundament
(Entfällt bei 2-teiliger Rutsche! 

Hier nur auf festen Stand achten!)

300
300

3
5
0

Benötigte Materialien (im Lieferumfang enthalten):
2 x Bodenanker
2 x M8 Sechskantschraube


